ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

16.10.2019                                      г.Моршанск                                            № 274

Об установлении количества баллов, необходимого для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 г. №1252 (далее – Порядок) (с учетом изменений от 17.03.2015№249, 17.12.2015№1488,  17.11.2016№1435), методическими рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном, протоколом оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников от 19.09.2019 №1, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить количество баллов по каждому предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 уч.г. (далее – Олимпиада) согласно приложению 1.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
· организовать подготовку и участие школьников в муниципальном
этапе Олимпиады.
· в срок до 31.10.2019 г.  направить заявки на участие обучающихся в муниципальном этапе Олимпиады согласно приложению 2.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на      заместителя начальника отдела образования Е.Н.Астафьеву.

Начальник отдела образования                                            Г.В.Кулюкина

Зенина Г.А.
4-49-65

Приложение 1
к приказу отдела образования
от 16.10.2019  №274

	предмет
	класс
	Максимальный балл
	%
	балл
	Квота  (чел.)

	биология
	7 класс
	57
	50
	28,5
	7

	8 класс
	96
	50
	48
	8

	9 класс
	50
	50
	25
	9

	10 класс
	50
	50
	25
	10

	11 класс
	50
	50
	25
	11

	география
	7 класс
	200
	50
	100
	5

	8 класс
	43
	50
	21,5
	5

	9 класс
	38
	50
	19
	5

	10 класс
	53
	50
	26,5
	5

	11 класс
	69
	50
	34,5
	5

	Информатика и ИКТ
	7 класс
	70
	50
	35
	2

	8 класс
	70
	50
	35
	2

	9 класс
	500
	50
	250
	2

	10 класс
	500
	50
	250
	2

	11 класс
	500
	50
	250
	2

	искусство
	10 класс
	171
	50
	85,5
	3

	11 класс
	296
	50
	148
	4

	физика
	7 класс
	36
	50
	18
	4

	8 класс
	50
	50
	25
	4

	9 класс
	45
	50
	22,5
	4

	10 класс
	50
	50
	25
	5

	11 класс
	50
	50
	25
	5

	химия
	8 класс
	20
	50
	10
	5

	9 класс
	100
	50
	50
	5

	10 класс
	38
	50
	19
	5

	11 класс
	60
	50
	30
	10

	математика
	7 класс
	35

	17,5
	5

	8 класс
	35

	17,5
	7

	9 класс
	42

	21
	10

	10 класс
	42

	21
	10

	11 класс
	35

	17,5
	10

	история
	7 класс
	100
	50
	50
	10

	8 класс
	100
	50
	50
	10

	9 класс
	100
	50
	50
	10

	10 класс
	131
	50
	65,5
	10

	11 класс
	131
	50
	65,5
	10

	обществознание
	7 класс
	100
	50
	50
	5

	8 класс
	100
	50
	50
	7

	9 класс
	100
	50
	50
	10

	10 класс
	100
	50
	50
	10

	11 класс
	100
	50
	50
	10

	право
	10 класс
	100
	50
	50
	2

	11 класс
	100
	50
	50
	2

	экономика
	10 класс
	100
	50
	50
	2

	11 класс
	100
	50
	50
	2

	Английский язык
	7 класс
	60
	50
	30
	10

	8 класс
	60
	50
	30
	10

	9 класс
	42
	50
	21
	10

	10 класс
	42
	50
	21
	10

	11 класс
	42
	50
	21
	10

	астрономия
	10 класс
	32
	50
	16
	5

	11 класс
	48
	50
	24
	5

	экология
	10 класс
	41
	50
	20,5
	2

	11 класс
	41
	50
	20,5
	2

	Русский язык
	7 класс
	56
	50
	28
	10

	8 класс
	56
	50
	28
	10

	9 класс
	36
	50
	18
	10

	10 класс
	39
	50
	14,5
	10

	11 класс
	39
	50
	14,5
	10

	литература
	7 класс
	52
	50
	26
	10

	8 класс
	52
	50
	26
	10

	9 класс
	70
	50
	35
	10

	10 класс
	70
	50
	35
	10

	11 класс
	70
	50
	35
	10

	технология
	7 класс
	65
	50
	32,5
	2

	8 класс
	65
	50
	32,5
	2

	9 класс
	75
	50
	37,5
	2

	10 класс
	75
	50
	37,5
	2

	11 класс
	75
	50
	37,5
	2

	Физическая культура
	7 класс
	100
	50
	50
	5

	8 класс
	100
	50
	50
	10

	9 класс
	100
	50
	50
	10

	10 класс
	100
	50
	50
	10

	11 класс
	100
	50
	50
	10

	ОБЖ
	7 класс
	215
	50
	107,5
	5

	8 класс
	30
	50
	15
	5

	9 класс
	30
	50
	15
	5

	10 класс
	100
	50
	50
	5

	11 класс
	100
	50
	50
	5

	Немецкий язык
	7 класс
	50
	50
	25
	5

	8 класс
	50
	50
	25
	5

	9 класс
	50
	50
	25
	5

	10 класс
	50
	50
	25
	5

	11 класс
	50
	50
	25
	5

	Французский язык
	7 класс
	50
	50
	25
	5

	8 класс
	50
	50
	25
	5

	9 класс
	50
	50
	25
	5

	10 класс
	50
	50
	25
	5

	11 класс
	50
	50
	25
	5